责任的情况说明（如有）
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

（2）违规对外担保情况

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

不适用

深圳市长盈精密技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

43

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十八、其他重大事项的说明

公司发行可转换公司债券的相关情况

1、2017年8月24日，公司召开第四届董事会第四次会议及第四届监事会第三次会议，审议通过了《关

于公司符合公开发行可转换公司债券条件的议案》等相关议案，拟以公开发行可转换公司债券的方式募集

资金，发行总规模不超过人民币160,000万元，所募集的资金用于公司智能终端零组件项目及新能源汽车零

组件项目的研发生产，并补充流动资金。以上事项已经公司2017年第二次临时股东大会及2017年第三次临

时股东大会审议通过。

2、公司分别于2017年10月27日及2017年11月23日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监

会”）出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》【172095号】及《中国证监会行政许可项目审查一

次反馈意见通知书》（172095号）。中国证监会依法对公司提交的《深圳市长盈精密技术股份有限公司创

业板上市公司发行可转换为股票的公司债券核准》行政许可申请材料进行了审查，决定对该行政许可申请

予以受理，并要求公司及相关中介机构就有关问题作出书面说明和解释，在30天内向中国证监会行政许可

受理部门提交书面回复意见。

3、2017年12月18日，公司向中国证监会书面申请延期至2018年1月22日之前报送反馈意见回复及相关

资料。2017年12月25日，公司会同相关中介机构完成了反馈意见回复的准备工作及公开披露工作，并已按

照要求及时将书面回复材料报送中国证监会。

以上进展均已在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上披露。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市长盈精密技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,605,862 0.40% 0 0 0 3,509,168 3,509,168 7,115,030 0.79%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 3,499,782 0.39% 0 0 0 3,336,368 3,336,368 6,836,150 0.76%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 3,499,782 0.39% 0 0 0 3,336,368 3,336,368 6,836,150 0.76%

4、外资持股 106,080 0.01% 0 0 0 172,800 172,800 278,880 0.03%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 106,080 0.01% 0 0 0 172,800 172,800 278,880 0.03%

二、无限售条件股份 899,400,032 99.60% 0 0 0 2,555,679 2,555,679 901,955,711 99.22%

1、人民币普通股 899,400,032 99.60% 0 0 0 2,555,679 2,555,679 901,955,711 99.22%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 903,005,894 100.00% 0 0 0 6,064,847 6,064,847 909,070,741 100.00%

股份变动的原因

1、报告期内公司股份增加原因为股票期权行权所致。

2、报告期内公司限售股份变动原因为高管所持股份锁定变动所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳市长盈精密技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

45

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

陈奇星 1,668,000 0 450,000 2,118,000 高管锁定
在任期间，所持股

份的 25%可流通

陈苗圃 79,200 0 112,500 191,700 高管锁定
在任期间，所持股

份的 25%可流通

朱守力 266,880 0 0 266,880 高管锁定
在任期间，所持股

份的 25%可流通

胡宇龙 0 0 75,000 75,000 高管锁定
在任期间，所持股

份的 25%可流通

倪文凯 72,000 0 0 72,000 高管锁定
在任期间，所持股

份的 25%可流通

陈杭 277,969 0 0 277,969 高管锁定
在任期间，所持股

份的 25%可流通

陈小硕 278,880 0 0 278,880 高管锁定
在任期间，所持股

份的 25%可流通

钟发志 227,040 0 0 227,040 高管锁定
在任期间，所持股

份的 25%可流通

任项生 735,893 0 0 735,893 高管锁定
在任期间，所持股

份的 25%可流通

安冬冬 0 0 2,664,400 2,664,400 股东追加限售承诺 2018 年 1 月 11 日

周立平 0 0 207,268 207,268 股东追加限售承诺 2018 年 1 月 11 日

合计 3,605,862 0 3,509,168 7,115,030 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市长盈精密技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
32,898

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

40,326

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）

（参见注 9）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

新疆长盈粤富股权

投资有限公司

境内非国有

法人
42.72% 388,316,759 -37,802,857 0 388,316,759 质押 47,700,000

中央汇金资产管理

有限责任公司
国有法人 4.53% 41,222,880 0 0 41,222,880